[image: C:\Users\User\Desktop\все документы\Булавко Ю.А\Геральдика\Тукса_герб.jpg]
Республика Карелия
Олонецкий национальный муниципальный район
Администрация Туксинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10  сентября  2019 года                                 №  44                                                     д. Тукса

Об установлении расходных обязательств Туксинского сельского поселения, связанных с предоставлением бюджету Туксинского сельского поселения из бюджета Олонецкого национального муниципального района в 2019 году иных межбюджетных трансфертов на поощрение победителей конкурса по благоустройству территории муниципальных образований

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Законом Республики Карелия от 21.12.2018 № 2337-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», постановлением Правительства Республики Карелия от 01.07.2019 № 456р-П « О распределении на 2019 год иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия бюджетам муниципальных образований на стимулирование органов местного самоуправления муниципальных районов при осуществлении ими полномочий местной администрации поселения, являющегося административным центром муниципального района», на основании Соглашения между администрацией Олонецкого национального муниципального района и администрацией Туксинского сельского поселения о предоставлении в 2019 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Олонецкого национального муниципального района бюджетам поселений на поощрение победителей конкурса по благоустройству территории муниципальных образований от 10.09.2019 № 5 (далее – Соглашение), администрация Туксинского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять расходные обязательства на реализацию мероприятий, предусмотренных Приложением 1 к Соглашению, в размере 204 000 (Двести четыре тысячи) рублей 00 копеек.
2. Направить средства субсидии на оплату услуги по благоустройству территории муниципального образования (очистка дренажных канав по всей территории д. Тукса).

3. Обеспечить завершение работ по благоустройству не позднее 10 сентября 2019 года.
4. Предоставить в Администрацию Олонецкого национального муниципального района не позднее 5 рабочих дней после завершения работ по благоустройству в электронном виде фотоотчет (о ходе работ, состоянии объекта после проведения работ).
5. Главному бухгалтеру администрации Туксинского сельского поселения:
1)	отразить в бюджете Туксинского сельского поселения на 2019 год:
-	в доходах местного бюджета сумму иных межбюджетных трансфертов по коду бюджетной классификации 025 202 49999 10 0000 150;
-	в расходах местного бюджета по соответствующим кодам бюджетной классификации.
2) 	предоставить в Администрацию национального муниципального района отчет о расходовании средств на мероприятия, указанные в пункте 1.3 Соглашения, по форме согласно Приложению 3 к Соглашению.
3)	обеспечить возврат средств иных межбюджетных трансфертов, не использованных по состоянию на 01.01.2020 г. в бюджет Олонецкого национального муниципального района в течение первых 15 рабочих дней 2020 года.
9.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Туксинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: http://adm-tyksa.ru/.
10.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Туксинского
сельского поселения	И.Н. Корнилова

image1.jpeg

Ðåñïóáëèêà Êàðåëèÿ

Îëîíåöêèé íàöèîíàëüíûé ìóíèöèïàëüíûé ðàéîí

Àäìèíèñòðàöèÿ Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò  10  ñåíòÿáðÿ  2019 ãîäà                                 ¹  44                                                     ä. Òóêñ

à

Îá óñòàíîâëåíèè ðàñõîäíûõ îáÿçàòåëüñòâ

Òóêñèíñêîãî ñ

åëüñêîãî ïîñåëåíèÿ, ñâÿçàííûõ ñ

ïðåäîñòàâëåíèåì

áþäæåòó Òóêñèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ èç áþäæåòà

Îëîíåöêîãî

íàöèîíàëüíîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

â 2019

ãîäó

èíûõ ìåæáþäæåòíûõ òðàíñôåðòîâ

íà

ïîîùðåíèå ïîá

åäèòåëåé êîíêóðñà ïî

áëàãîóñòðîéñòâó òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíûõ

îáðàçîâàíèé

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Áþäæåòíûì Êîäåêñîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, Çàêîíîì

Ðåñïóáëèêè Êàðåëèÿ îò 21.12.2018 ¹ 2337

-

ÇÐÊ «Î áþäæåòå Ðåñïóáëèêè Êàðåëèÿ íà 2019

ãîä è ïëàíîâûé ïåðèîä 2020

-

2021 ã

îäîâ»,

ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ðåñïóáëèêè

Êàðåëèÿ îò

01.07

.2019

¹ 456ð

-

Ï «

Î ðàñïðåäåëåíèè íà 2019 ãîä èíûõ ìåæáþäæåòíûõ

òðàíñôåðòîâ èç áþäæåòà Ðåñïóáëèêè Êàðåëèÿ áþäæåòàì ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé íà

ñòèìóëèðîâàíèå îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ ìóí

èöèïàëüíûõ ðàéîíîâ ïðè

îñóùåñòâëåíèè èìè ïîëíîìî÷èé ìåñòíîé àäìèíèñòðàöèè ïîñåëåíèÿ, ÿâëÿþùåãîñÿ

административным центром муниципального района»

,

на основании Соглашения между

администрацией Олонецкого национального муниципального района и администрацией

Т

уксинского сельского поселения о предоставлении в 2019 году иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Олонецкого национального муниципального района бюджетам

поселений на

поощрение победителей конкурса по благоустройству территории

ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé

îò

10.09

.2019

¹

5

(äàëåå

–

Ñîãëàøåíèå), àäìèíèñò

ðàöèÿ

Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ  ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Принять расходные обязательства на реализацию мероприятий, предусмотренных

Приложением 1 к Соглашению, в размере

204 000

(

Двести четыре тысячи

) рублей 00

копеек.

2.

Направить средства субсидии

на

оплату

услуги по благоустройству территории

муниципального образования (очистка

дренажных канав по всей территории д. Тукса

)

.